
 

 

Decreto approvazione atti di cui al bando prot. 83401 dell’08.06.2023 concernente selezione pubblica per soli titoli conferimento 5 incarichi 
di collaborazione occasionale per la raccolta delle informazioni e la prima elaborazione di dati nell’ambito Progetto “Valutazione dell’impatto 

economico e sociale di Procida Capitale della Cultura”, in collaborazione con il Comune di Procida 
Responsabile scientifico Prof. Francesco IZZO 

 

1 

Decreto Prot. n.                       del 06.07.2023  

Repertorio n.  45/2023  

Posizione: Dipartimento di Economia 

Tit. III         Cl.  13          

Fascicolo n. 2023-III/13.57 

Oggetto: decreto approvazione atti di cui al bando prot. 83401 dell’08.06.2023 concernente selezione pubblica per soli titoli al 
fine di conferimento 5 incarichi di collaborazione occasionale per la raccolta delle informazioni e la prima elaborazione di dati 
nell’ambito del Progetto “Valutazione dell’impatto economico e sociale di Procida Capitale della Cultura”, in collaborazione con 
il Comune di Procida - Responsabile scientifico Prof. Francesco IZZO. 

Allegati n. 0  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Visto    il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato 

con D. R. n. 85 del 04 febbraio 2014; 

Vista   la Legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto    il D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165”; 

Visto    il D. Lgs.vo 165, art. 7 co. 6, in base al quale le Pubbliche Amministrazioni possono 

conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza per le esigenze a cui 

non possono far fronte con il personale in servizio; 

Preso atto  della richiesta formulata dal Prof. Francesco IZZO, docente in Economia e Gestione 

delle Imprese presso il Dipartimento, in qualità di responsabile scientifico del progetto 

“Valutazione dell’impatto economico e sociale di Procida Capitale della Cultura”, in 

collaborazione con il Comune di Procida, con la quale chiede l’emanazione di un 

bando relativo ad una procedura di valutazione comparativa, per soli titoli, intesa a 

selezionare cinque soggetti disponibili a stipulare un contratto di diritto privato per 

l’affidamento di incarichi di collaborazione così come specificato nell’art. 1 del 

presente bando;  

Tenuto conto   che nell’ambito delle attività previste dalla Collaborazione con il Comune di Procida è 

necessario avvalersi di cinque figure esperte (distinte in quattro tipologie) nella 

raccolta di informazioni attraverso il metodo dell’indagine diretta (interviste personali), 

nell’analisi dei dati relativi al comportamento di operatori economici e di turisti, 

nell’analisi di dati economico-patrimoniali e finanziari relativi ad imprese e ad 

amministrazione locali; 





 

 

Decreto approvazione atti di cui al bando prot. 83401 dell’08.06.2023 concernente selezione pubblica per soli titoli conferimento 5 incarichi 
di collaborazione occasionale per la raccolta delle informazioni e la prima elaborazione di dati nell’ambito Progetto “Valutazione dell’impatto 

economico e sociale di Procida Capitale della Cultura”, in collaborazione con il Comune di Procida 
Responsabile scientifico Prof. Francesco IZZO 

 

2 

Riscontrata l’impossibilità di utilizzare le risorse umane interne a disposizione 

dell'Amministrazione conferente, per oggettiva carenza, sia sotto l’aspetto qualitativo 

che quantitativo, delle figure professionali idonee allo svolgimento dell’incarico che si 

intende affidare; 

Visto che  dalla verifica preliminare non sono emerse disponibilità, da parte del personale 

strutturato, per fare fronte alle esigenze rappresentate;  

Ravvisata  la legittimità, ai sensi dell’art. 7 co. 6 del D. Lgs. 165/01, di affidare a soggetto 

esterno l’incarico per lo svolgimento della già menzionata attività, per la quale 

ricorrono le previste condizioni di eccezionalità e temporaneità; 

Accertata    la copertura finanziaria la quale spesa complessiva, comprensiva degli oneri a carico 

del Dipartimento, graverà sul progetto UPB: 

STAZ.IzzoFrancescoContrRicercaProcidaCapitale dell’esercizio finanziario anno 

2023; 

Visto    il verbale nr. 5 del 22.05.2023 con il quale il Consiglio del Dipartimento ha autorizzato 

l’emanazione di apposito bando per il conferimento delle collaborazioni di cui trattasi; 

Visto   il bando pubblico emanato con decreto direttoriale prot. 83401 dell’08.06.2023; 

Visti    gli atti della selezione pubblica di cui sopra ed in particolare il verbale dalla 

Commissione Valutatrice nominata con decreto direttoriale prot. 98598 - D.D. 43 del 

27.06.2023; 

Osservato  che in ordine alla valutazione dei candidati la Commissione Valutatrice ha stabilito di 

attribuire il punteggio totale di 50 punti; 

Tenuto conto che  per ottenere l’idoneità allo svolgimento della prestazione in oggetto si deve ottenere 

un punteggio minimo di 30 punti; 

Riconosciuta   quindi la regolarità formale degli atti del procedimento in argomento; 

Considerato      ogni opportuno elemento; 

D E C R E T A 

Art. 1 - Sono approvati gli atti della procedura di selezione pubblica sopra esplicitata intesa a selezionare 

cinque candidati disponibili a stipulare contratti di collaborazione occasionale per la raccolta delle 

informazioni e la prima elaborazione di dati (distinte in quattro tipologie), nell’ambito del Progetto 

“Valutazione dell’impatto economico e sociale di Procida Capitale della Cultura”, in collaborazione con il 

Comune di Procida; 

 

 



 

 

Decreto approvazione atti di cui al bando prot. 83401 dell’08.06.2023 concernente selezione pubblica per soli titoli conferimento 5 incarichi 
di collaborazione occasionale per la raccolta delle informazioni e la prima elaborazione di dati nell’ambito Progetto “Valutazione dell’impatto 

economico e sociale di Procida Capitale della Cultura”, in collaborazione con il Comune di Procida 
Responsabile scientifico Prof. Francesco IZZO 

 

3 

Art. 2 - Sono approvate le graduatorie dopo la valutazione dei titoli in merito alla selezione di cui all’art. 1: 

GRADUATORIE DI MERITO 

PROFILO 1 

NR. CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE TITOLI 

1 Dott.ssa CELESTINO Sabrina 36 

2 Dott. TERRAFERMA Michele 34 

 

PROFILO 2 

NR. CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE TITOLI 

1 Dott. CANTONE Caterina 31 

 

PROFILO 3 

NR. CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE TITOLI 

1 Dott. COSTAGLIOLA DI FIORE Michele 33 

 

PROFILO 4 

NR. CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE TITOLI 

1 Dott. FRANZESE Giuseppe 31 

 

Art. 3 - Sono stati dichiarati vincitori della selezione, quali unici concorrenti e ritenuti, tra l’altro, pienamente 

idonei a svolgere gli incarichi in questione, i sottoindicati candidati di seguito specificati: 

PROFILO 1 - nr. 2 contratti per le sottoelencate attività 

A. raccolta di informazioni attraverso il metodo dell’indagine diretta (interviste personali a 

operatori turistici, operatori commerciali, turisti ed escursionisti); 

B. analisi di dati economico-patrimoniali e finanziari relativi ad imprese e all’Amministrazione 

comunale di Procida; 

C. analisi dei dati relativi al comportamento di operatori economici nonché di turisti ed 

escursionisti. 



 

 

Decreto approvazione atti di cui al bando prot. 83401 dell’08.06.2023 concernente selezione pubblica per soli titoli conferimento 5 incarichi 
di collaborazione occasionale per la raccolta delle informazioni e la prima elaborazione di dati nell’ambito Progetto “Valutazione dell’impatto 

economico e sociale di Procida Capitale della Cultura”, in collaborazione con il Comune di Procida 
Responsabile scientifico Prof. Francesco IZZO 

 

4 

1) Dott.ssa CELESTINO Sabrina nata il 22.01.1992 a Maddaloni (CE) - punteggio totale 36 

2) Dott. TERRAFERMA Michele nato il 09.10.1991 a Massa di Somma (NA) - punteggio totale 34. 

PROFILO 2 - nr. 1 contratto per le sottoelencate attività 

A. raccolta di informazioni attraverso il metodo dell’indagine diretta (interviste personali a 

operatori turistici, operatori commerciali, turisti ed escursionisti); 

B. analisi di dati economico-patrimoniali e finanziari relativi ad imprese e all’Amministrazione 

comunale di Procida. 

Dott.ssa CANTONE Caterina nata il 19.01.1997 a Marcianise (CE) - punteggio totale 31. 

PROFILO 3 - nr. 1 contratto per le sottoelencate attività 

A. raccolta di informazioni attraverso il metodo dell’indagine diretta (interviste personali a 

operatori turistici, operatori commerciali, turisti ed escursionisti); 

C. analisi dei dati relativi al comportamento di operatori economici nonché di turisti ed 

escursionisti. 

Dott. COSTAGLIOLA DI FIORE Michele nato il 24.05.1994 a Napoli - punteggio totale 33. 

PROFILO 4 - nr. 1 contratto per la sottoelencata attività 

A. raccolta di informazioni attraverso il metodo dell’indagine diretta (interviste personali a 

operatori turistici, operatori commerciali, turisti ed escursionisti). 

Dott. FRANZESE Giuseppe nato il 23.10.1993 a San Giuseppe Vesuviano (NA) - punteggio totale 31. 

Capua, 06.07.2023 

                IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                          Prof.ssa Maria Antonia CIOCIA 

     
 


		2023-07-06T10:14:27+0200
	CIOCIA MARIA ANTONIA




